

**AB Electric A/S**  
**Birkedam 10L, Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 89 26 46 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023.

---

**Frank Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 2 Ledespåtegning
- 3 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 6 Selskabsoplysninger
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AB Electric A/S Birkedam 10L 6000 Kolding
	CVR-nr.: 89 26 46 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Køser Bressendorf, formand Poul Laursen Rune Wagnersen
<b>Direktion</b>	Rune Wagnersen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre el-installationsarbejde samt projektere og producere el-styring inden for maskin- og procesindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.582 t.kr. mod 28.612 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.636 t.kr. mod 1.025 t.kr. sidste år. Ledelsen finder fremgangen i indtjeningen tilfredsstillende. Resultatet præges dog af væksten og den positive udvikling i virksomheden, som har gjort det nødvendigt at ansætte og investere i en del nye medarbejdere.

Den tendens forventes at fortsætte i de kommende år, da der fortsat er en meget positiv udvikling i de markeder hvor virksomhedens aktiviteter er rettet imod. Fremgangen i indtjeningen forventes fortsat at stige, i takt med udviklingen i ovenstående markeder.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.581.744</b>	<b>28.611.921</b>
1 Personaleomkostninger	-30.538.324	-26.379.631
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-793.108	-846.980
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.250.312</b>	<b>1.385.310</b>
Andre finansielle indtægter	949	776
Øvrige finansielle omkostninger	-131.890	-71.219
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.119.371</b>	<b>1.314.867</b>
Skat af årets resultat	-483.592	-289.947
<b>Årets resultat</b>	<b>1.635.779</b>	<b>1.024.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	35.779	24.920
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.635.779</b>	<b>1.024.920</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	724.242	519.728
Goodwill	36.667	256.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>760.909</u>	<u>776.395</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	587.850	676.137
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>587.850</u>	<u>676.137</u>
Deposita	245.602	244.050
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>245.602</u>	<u>244.050</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.594.361</u></b>	<b><u>1.696.582</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.498.865	1.942.282
Varebeholdninger i alt	<u>2.498.865</u>	<u>1.942.282</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.001.436	10.482.684
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.653.524	4.147.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.000	124.000
Andre tilgodehavender	752.947	726.374
Periodeafgrænsningsposter	532.991	248.819
Tilgodehavender i alt	<u>17.064.898</u>	<u>15.729.013</u>
Likvide beholdninger	1.274.114	8.083.305
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.837.877</u></b>	<b><u>25.754.600</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.432.238</u></b>	<b><u>27.451.182</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	200.241	405.308
Overført resultat	2.517.905	2.277.059
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.318.146</b>	<b>4.682.367</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	440.325	566.947
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>440.325</b>	<b>566.947</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	3.041.848	4.260.621
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.041.848	4.260.621
Kortfristet del af langfristet gæld	50.000	50.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.409.059	590.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.036.720	2.932.051
Selskabsskat	416.214	0
Anden gæld	7.362.452	14.045.504
Periodeafgrænsningsposter	357.474	323.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.631.919	17.941.247
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.673.767</b>	<b>22.201.868</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.432.238</b>	<b>27.451.182</b>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	610.457	2.046.990	1.120.000	4.777.447
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.120.000	-1.120.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	24.920	1.000.000	1.024.920
Af- og nedskrivninger i året	0	-205.149	205.149	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	405.308	2.277.059	1.000.000	4.682.367
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	35.779	1.600.000	1.635.779
Af- og nedskrivninger i året	0	-205.067	205.067	0	0
	<b>1.000.000</b>	<b>200.241</b>	<b>2.517.905</b>	<b>1.600.000</b>	<b>5.318.146</b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	28.176.405	24.308.127
Pensioner	1.926.294	1.777.401
Andre omkostninger til social sikring	435.625	294.103
	<u>30.538.324</u>	<u>26.379.631</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>46</u>
--	-----------	-----------

**2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	37
Immaterielle rettigheder	724
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228
Varebeholdninger	2.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.001

**3. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 913 t.kr. Leasingkontrakterne udløber senest i 2027 og har en samlet restleasingydelse på 3.473 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt på en ejendom i Kolding. Kontrakten er uopsigelig i 6 år og 7 måneder. Den årlige leje udgør 971 t.kr. Den samlede forpligtelse udgør 6.231 t.kr. Hvis udlejer kan leje ejendommen ud til anden part i den uopsigelige periode bortfalder forpligtelsen.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har gennem Nykredit Bank stillet arbejdsgarantier. Garantierne udgør 464 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rune Wagners Holding ApS, CVR-nr. 89264618, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 3. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
